PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

Số:   1781/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phú Yên, ngày   10   tháng   9   năm 2018

QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26/11/2014;
Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng thương mại dịch vụ bất động sản Thành Phát nộp ngày 22/8/2018;

Căn cứ đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư (tại Báo cáo và kiến nghị số 595/BC-SKHĐT ngày 23/8/2018),
QUYẾT ĐỊNH:

Chấp thuận Nhà đầu tư:

Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng thương mại dịch vụ bất động sản Thành Phát; Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0313328776 do Phòng Đăng ký Kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh cấp lần đầu ngày 07/7/2015, cấp thay đổi lần thứ 1 ngày 07/8/2015.

Địa chỉ trụ sở chính: 158 đường Nguyễn Hoàng, Phường An Phú, Quận 2, thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Văn Phú Thành, sinh ngày 15/12/1977; quốc tịch Việt Nam; chứng minh nhân dân số 025938102 cấp ngày 14/7/2014 tại Công an thành phố Hồ Chí Minh; địa chỉ thường trú và chỗ ở hiện nay tại 14.05 Chung cư C1 - Cantavil, Khu phố 4, Phường An Phú, Quận 2, thành phố Hồ Chí Minh; chức vụ: Giám đốc.
Đăng ký thực hiện dự án đầu tư, với các nội dung sau:
Điều 1. Nội dung dự án đầu tư:
1. Tên dự án đầu tư: CỬA HÀNG XĂNG DẦU THÀNH PHÁT SỐ 1.
2. Mục tiêu dự án: Kinh doanh xăng, dầu nhằm đáp ứng nhu cầu nhiên liệu cho các phương tiện giao thông, máy móc, thiết bị phục vụ sản xuất của người dân địa phương, giải quyết việc làm cho lao động địa phương, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

3. Quy mô dự án: Đầu tư xây dựng mới cửa hàng xăng dầu quy mô cấp 3, với nội dung đầu tư gồm:

- Xây dựng các hạng mục: Khu nhà bán hàng; mái che khu vực bán hàng; hầm bồn chứa xăng dầu; nhà vệ sinh; cổng tường rào; bãi đậu xe, sân đường nội bộ và một số hạng mục phụ trợ...

- Bồn chứa xăng dầu thể tích 35m3, số lượng: 02 bồn;

- Cột bơm xăng dầu, số lượng: 03 cột;

- Các thiết bị phục vụ kinh doanh xăng dầu.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Tại Km56+900 Quốc lộ 19C (phía trái tuyến) thuộc thôn Long Mỹ, xã Xuân Long, huyện Đồng Xuân, tỉnh Phú Yên (dự án đấu nối vào tuyến Quốc lộ 19C thông qua hệ thống đường gom dọc theo bên trái tuyến).

5. Diện tích mặt đất sử dụng: Khoảng 1.336,5m2 (diện tích và tọa độ các điểm góc khu đất sẽ được xác định chính xác theo thực tế).

6. Tổng vốn đầu tư của dự án: Khoảng 10 tỷ đồng.

Nguồn vốn: 100% vốn Chủ sở hữu.

7. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 năm, kể từ ngày có Quyết định chủ trương đầu tư dự án.

8. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư:

- Hoàn tất các thủ tục đầu tư: 08 tháng kể từ ngày có Quyết định chủ trương đầu tư.

- Đầu tư hoàn thành và đưa dự án vào hoạt động: 06 tháng kể từ ngày hoàn tất các thủ tục đầu tư.
Điều 2. Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư:

1. Ưu đãi về thuế thu nhập doanh nghiệp:

- Cơ sở pháp lý của ưu đãi: Luật Đầu tư số 67/2014/QH13; các Nghị định của Chính phủ: Số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; số 218/2013/NĐ-CP ngày 26/12/2013 về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật thuế thu nhập doanh nghiệp; số 91/2014/NĐ-CP ngày 01/10/2014 về sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Nghị định quy định về thuế; số 12/2015/NĐ-CP ngày 12/02/2015 về việc quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật về thuế và sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về thuế.

- Điều kiện hưởng ưu đãi: Nhà nước cho thuê đất mới để thực hiện dự án đầu tư tại địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.

2. Ưu đãi về miễn, giảm tiền thuê đất:

- Cơ sở pháp lý của ưu đãi: Luật Đầu tư số 67/2014/QH13; các Nghị định của Chính phủ: Số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/214 về việc quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước.

- Điều kiện hưởng ưu đãi: Nhà nước cho thuê đất mới để thực hiện dự án đầu tư mở rộng tại địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.

Điều 3. Trách nhiệm của các bên liên quan:

1. Đối với Nhà đầu tư:

- Liên hệ với Sở Kế hoạch và Đầu tư để được hướng dẫn và thực hiện thủ tục ký quỹ đầu tư theo quy định.

- Liên hệ với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Đồng Xuân để được hướng dẫn và thực hiện hoàn thiện các thủ tục về đất đai, môi trường theo quy định.

- Liên hệ với Sở Giao thông Vận tải để được hướng dẫn và thực hiện thủ tục đấu nối giao thông theo quy định.

- Thực hiện dự án theo đúng mục tiêu và tiến độ đã đăng ký; dự án đầu tư sẽ bị chấm dứt hoạt động theo một trong các trường hợp quy định tại Điều 48 Luật Đầu tư năm 2014.
- Thực hiện đúng các quy định của pháp luật về đất đai, môi trường, xây dựng, phòng cháy chữa cháy và các quy định pháp luật khác có liên quan về kinh doanh xăng dầu và dịch vụ; chịu trách nhiệm về tính chính xác của các nội dung đề nghị quyết định chủ trương đầu tư; triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định.
2. Đối với Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về kết quả thẩm định và nội dung kiến nghị; thường xuyên theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện dự án của Nhà đầu tư; đồng thời kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của Nhà đầu tư (nếu có).
3. Đối với các cơ quan, đơn vị liên quan: Phối hợp giải quyết các thủ tục đầu tư dự án theo đúng quy định pháp luật. Dự án chỉ được khởi công xây dựng khi đã hoàn tất các thủ tục theo quy định.
Điều 4. Quyết định chủ trương đầu tư có hiệu lực kể từ ngày ký. Nhà đầu tư phải triển khai thực hiện hoàn thành dự án theo đúng thời gian quy định tại khoản 8, Điều 1 Quyết định này. Trường hợp chậm tiến độ mà không thuộc trường hợp bất khả kháng hoặc không được cấp có thẩm quyền giãn, hoãn tiến độ theo quy định, UBND tỉnh sẽ thu hồi dự án; mọi thiệt hại về kinh phí đã chi trả, Nhà đầu tư tự chịu hoàn toàn trách nhiệm.
Điều 5. Quyết định này được lập thành 12 bản; Nhà đầu tư được cấp 01 (một) bản; 09 (chín) bản được gửi cho các sở, ngành, địa phương liên quan: Văn phòng UBND tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Cục Thuế tỉnh, UBND huyện Đồng Xuân; 01 (một) bản gửi Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh và 01 (một) bản được lưu tại UBND tỉnh.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

	(đã ký)
Trần Hữu Thế

PAGE
2